
CAROLINA MARQUEZ REYES 2291106928
3.63 kW 2 de Junio de 2025
1C 884070900918

721 kWh prom. $ 1,768

6 823 kWh $167

90.55 % BIMESTRE $ 1,601

$10,610.00 MXN $1,004.00 MXN $9,606.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

# 20250035

CAROLINA MARQUEZ REYES  
2291106928

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Solis  Inverter 3.6 kW

6 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 2,325.82

IVA $ 372.13

TOTAL (USD) $ 2,697.95

Tipo de cambio(MXN): 19.3858

-EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 10,610.00 $ 1,004.00 $ 0.00 $ 9,606.00 $ 9,606.00 $ -42,695.94

2 $ 10,928.30 $ 1,034.12 $ 0.00 $ 9,894.18 $ 9,894.18 $ -32,801.76

3 $ 11,256.15 $ 1,065.14 $ 0.00 $ 10,191.01 $ 10,191.01 $ -22,610.76

4 $ 11,593.83 $ 1,097.10 $ 0.00 $ 10,496.74 $ 10,496.74 $ -12,114.02

5 $ 11,941.65 $ 1,130.01 $ 0.00 $ 10,811.64 $ 10,811.64 $ -1,302.38

6 $ 12,299.90 $ 1,163.91 $ 0.00 $ 11,135.99 $ 11,135.99 $ 9,833.60

7 $ 12,668.89 $ 1,198.83 $ 0.00 $ 11,470.07 $ 11,470.07 $ 21,303.67

8 $ 13,048.96 $ 1,234.79 $ 0.00 $ 11,814.17 $ 11,814.17 $ 33,117.84

9 $ 13,440.43 $ 1,271.84 $ 0.00 $ 12,168.59 $ 12,168.59 $ 45,286.43

10 $ 13,843.64 $ 1,309.99 $ 0.00 $ 12,533.65 $ 12,533.65 $ 57,820.08

11 $ 14,258.95 $ 1,349.29 $ 0.00 $ 12,909.66 $ 12,909.66 $ 70,729.74

12 $ 14,686.72 $ 1,389.77 $ 0.00 $ 13,296.95 $ 13,296.95 $ 84,026.69

13 $ 15,127.32 $ 1,431.46 $ 0.00 $ 13,695.86 $ 13,695.86 $ 97,722.55

14 $ 15,581.14 $ 1,474.41 $ 0.00 $ 14,106.73 $ 14,106.73 $ 111,829.29

15 $ 16,048.58 $ 1,518.64 $ 0.00 $ 14,529.94 $ 14,529.94 $ 126,359.22

16 $ 16,530.03 $ 1,564.20 $ 0.00 $ 14,965.84 $ 14,965.84 $ 141,325.06

17 $ 17,025.94 $ 1,611.13 $ 0.00 $ 15,414.81 $ 15,414.81 $ 156,739.87

18 $ 17,536.71 $ 1,659.46 $ 0.00 $ 15,877.25 $ 15,877.25 $ 172,617.12

19 $ 18,062.81 $ 1,709.24 $ 0.00 $ 16,353.57 $ 16,353.57 $ 188,970.70

20 $ 18,604.70 $ 1,760.52 $ 0.00 $ 16,844.18 $ 16,844.18 $ 205,814.87

21 $ 19,162.84 $ 1,813.34 $ 0.00 $ 17,349.50 $ 17,349.50 $ 223,164.38

22 $ 19,737.73 $ 1,867.74 $ 0.00 $ 17,869.99 $ 17,869.99 $ 241,034.37

23 $ 20,329.86 $ 1,923.77 $ 0.00 $ 18,406.09 $ 18,406.09 $ 259,440.46

24 $ 20,939.75 $ 1,981.48 $ 0.00 $ 18,958.27 $ 18,958.27 $ 278,398.73

25 $ 21,567.95 $ 2,040.93 $ 0.00 $ 19,527.02 $ 19,527.02 $ 297,925.75

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 732.7 871.2 872.9 891.6 807.4 785.8

Consumo actual 1,082.0 384.0 310.0 504.0 941.0 1,102.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


